Протокол №1

общешкольного собрания учащихся

в МБОУ "Урюмская средняя общеобразовательная школа" Тетюшского муниципального района Республики Татарстан от 8 сентября 2015 г.

Присутствуют учащиеся 5-11 классов 33 учащихся.
Повестка дня:

1. Рассмотрение и утверждение состава и  руководителя органов ученического самоуправления.
По данному вопросу слушали заместителя директора по воспитательной работе Прыткову Г.Н.: «Ребята, мы с вами собрались для того, чтобы выбрать органы ученического самоуправления. Большинство членов Совета в этом году закончили школу. Нам нужен новый состав, я вас прошу серьезно подумать и внести свои предложения».
Выступил Куркова Г. может есть, кто добровольно хочет войти в состав Совета? А руководителем я предлагаю из старшего класса, например Ангелину Малькину.

Прыткова Г.Н. «Я предлагаю в каждый комитет Совета выбрать по 2 учащихся из разных классов (1 старшеклассник и 1 из средних классов). Какие будут предложения?
Предложения: Долгова К., Малькин Д.,  Бехтин Е., Голованова М., Куркова Г., Гнусарькова М., Сизову И., Тойкину Н., Малькину Я., Кузину С., Дружкину Н.
Какие еще будут предложения?
Кто за то, чтобы в состав Совета вошли выше перечисленные учащиеся прошу проголосовать.

 «ЗА» - 33, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Кто за то, чтобы руководителем Совета назначить Малькину Ангелину прошу проголосовать?

«ЗА» - 33, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение: 1. Принять и утвердить состав органов ученического самоуправления.
         Секретарь: _______ Куркова Г.